
 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 500-01/22-01/11 

URBROJ: 2103-17-01/01-23-36 

Bjelovar, 27. studenoga 2023. 

 

 

 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 

Predmet: Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o mrtvozorstvu 

 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 

broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 27. 

studenoga 2023. godine, donio je 

 

ZAKLJUČAK 

 

 Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o mrtvozorstvu i upućuje se 

Odboru za zdravstvo i socijalnu skrb na razmatranje i Županijskoj skupštini na razmatranje i 

donošenje. 

 Obrazloženje prijedloga predmetne Odluke dati će pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, demografiju i mlade Andrea Bengez. 

 

 

 

  ŽUPAN 

  Marko Marušić, dipl. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 

 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

   PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 Na temelju članaka 11. i 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Narodne novine”, broj 

100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23), članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 

utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, 46/11, 6/13, 63/14) i članka 17. Statuta 

Bjelovarsko-bilogorske županije (“Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 

1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ____ sjednici održanoj 

______________ godine, donijela je 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNE 

ODLUKE O MRTVOZORSTVU 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o mrtvozorstvu („Županijski glasnik“ br. 11/22, 2/23): 

 

 - u članku 4., stavku 1., u tablici pod „GRAD BJELOVR“, umjesto Josip Šustra, dr. 

med., za mrtvozornika se imenuje Mladen Kovačić, dr. med.“  

 

 - u članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

 „Naknada za pregled umrlih osoba i troškove prijevoza iznosi ukupno 40,00 eura neto 

po jednom pregledu te se isplaćuje na žiro račun mrtvozornika iz sredstava Proračuna Bjelovarsko-

bilogorske županije.“ 

 

 - u članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

  

 „Naknada za mrtvozorničke obdukcije iznosi 80,00 eura neto za liječnika specijalistu te 

40,00 eura neto za pomoćnika, zaposlenika Djelatnosti za patologiju Opće bolnice Bjelovar.“ 

  

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 

KLASA: 500-01/22-01/11 

URBROJ: 2103-17-01/01-23-37 

Bjelovar, _______________ 

 

 PREDSJEDNIK 

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Slavko Došen 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

http://www.bbz.hr/


 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  ŽUPANU I 

  ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

 

 
Predmet: Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o mrtvozorstvu 

 - obrazloženje 

 

 

 Temeljem članaka 11. i 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 100/18 i 

125/19, 147/20, 119/22) i članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja vremena i 

uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11, 63/14), županije su obvezne na prijedlog gradskih, 

odnosno općinskih vijeća imenovati potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih 

radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove. 

 U članku 4. radi se izmjena za područje Grada Bjelovara, obzirom da je dr. Josip Šustra 

zatražio razrješenje s dužnosti mrtvozornika, za to područje imenuje se Mladen Kovačić, dr. med., 

zaposlen u Općoj bolnici „Dr. Anđelko Višić“ Bjelovar. 

 Zbog povećanih troškova života, povećavaju se naknade za mrtvozornike, sa 30,00 na 

40,00 eura, što vrijedi i za pomoćnika obducenta. 

 Sukladno gore navedenom predlažemo Županu i Županijskoj skupštini da donesu 

Odluku i izmjeni i dopuni Odluke o mrtvozorstvu. 

 

 

 

  PROČELNICA 

  Andrea Bengez, mag. rel. int., v.r. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  

DEMOGRAFIJU I MLADE 

KLASA: 500-01/22-01/11 

URBROJ: 2103-17-1/1-23-35 

Bjelovar, 27. studenoga 2023. 

 

http://www.bbz.hr/

